

TILSYNSSKEMA	JOURN.NR. 16/4082
Foreningens navn: Det Tamilske Samordningsudvalg	
Tilsynsstedets adresse: Ullerup Bæk Skolen, afd. Nørre Alle	
Kontakt person: Rajalingam Muthulingam Email: Rajalingam முத்துலிங்கம் <rajalingam-25@hotmail.com>	
Dato for tilsynet: Søndag d. 17.9.2017 Klokkeslet: 15.45-17.00	
Navne på repræsentanter fra foreningen, som deltager i tilsynet: Formand : Vijendran Sathasivampillai Næstformand: Nanthakumar Velauthapillai Sekretær: Rajalingam Muthulingam Kasserer: Sothinathan Vallipurathanar Bestyresesmedlem: Thanabalasingam Kulanthaivelu Bestyrelsesmedlem: Easwaralingam	
Liste over bestyrelsesmedlemmer og senest kendte årsregnskab vedlagt	
<ol style="list-style-type: none">1. Tilsluttet SIF / BUS: Nej2. Foreningens hjemmeside og eller facebook: De har snakket om det, men har ikke lavet hjemmeside eller facebook endnu.3. Primære aktiviteter: Modersmålsundervisning og forskellige fælles aktiviteter herunder sociale og idrætsmæssige arrangementer. De holder både danske og tamilske kulturfester. De deltager i idrætsstævne i Herning og i fodboldstævner.4. Åbningstid / Aktivitetstimer: Søndage fra 15.30-17.30 og nogle gange længere.5. Antal medlemmer/deltagere i foreningen: 36 børn og 25 voksne.6. Antal medlemmer/deltagere tilstede ved tilsynsbesøget: 6 fra bestyrelsen og cirka 40 børn og voksne derudover.7. Foreningens udvikling, herunder om der er stigning eller fald i antal medlemmer: Cirka det samme hvert år. I starten var de lidt flere.8. Er der hold/aktiviteter foreningen ikke har fået op at stå i denne sæson, hvis ja hvorfor: De har tidligere haft volleyball vor voksne, men har haft svært ved at finde et sted at spille.9. Kontingent (for forskellige aldersgrupper/hold):): 150 kr. For familie og 100 kr. Pr. Barn.10. Udvikling i foreningens økonomi over de sidste tre år: Lille underskud de sidste par år, men med den nye Fredericia ordning får de mere i tilskud, fordi de nu også kan få medlemstilskud. Det kunne de ikke tidligere, da deres medlemskontingent var for lavt. De betaler til en paraply organisation på landsplan, det er dem der bl.a. arrangerer idrætsdagen i Herning. De køber og sælger bøger for det samme, og lærerne får et gratis eksemplar.	

11. Kommunale tilskudsforhold for foreningen: De er glade for, at de får lidt mere nu, så kan de lave flere aktiviteter.
12. Nuværende udfordringer for foreningen: Det kan være svært at få nok børn til at komme, fordi de har mange andre fritidsaktiviteter og de blander sig godt med danske børn og unge. Nogle synes også at det er svært at lære sproget eller forældrene har ikke tid til at aflevere dem.
13. Samarbejde med Fredericia Kommune og andre: De vil gerne være med til eks. kulturnatten, men i år var der lidt manglende kommunikation der gjorde det svært at få det til at falde på plads.
14. Foreningens fremtid og ønsker: De vil gerne lave flere aktiviteter. De bruger også Erritsø Fællesskole og Madsbyparken eks. når de griller. Nogle gange kommer tamilske unge, der studerer ved et af universiteterne, og fortæller eller holder foredrag om det de studerer. Det kan også være om sundhed, sygdomme eller helt andre ting.
15. Bemærkninger:
 - Til undervisningen kommer nogle af de næsten voksne børn og underviser de små nogle gange.
 - Nogle af bestyrelsesmedlemmerne i Det Tamilske Samordningsudvalg er også med i bestyrelsen i Dansk Tamilsk Venskabsforening, ligesom en del af medlemmerne også er med i begge foreninger. Venskabsforeningen laver 5-6 arrangementer om året – dem som samordningsudvalget ikke laver.

Tilsynsbesøget er foretaget af nedenstående medlemmer af Folkeoplysningsrådet og af Kultur & Idræt

Fredericia, den 17.9.2017

Jette Rosenfeldt, Folkeoplysningsrådet

Gert D. Jørgensen, Folkeoplysningsrådet

Birgitte L. Jakobsen, Kultur & Idræt